

# Ansøgning til Kultur og Fritidsudvalget

*! ALT: 131.343,75 kr. inkl. moms*

## Hvad er RumOs

RumOs er et kontorfællesskab for studerende og arbejdsløse akademikere. RumOs er drevet som en non-profit forening, med visionen om at skabe mere inspirerende rum til faglig fordybelse, netværk, samt til øget produktivitet i studietiden og i jobsøgningen. Ambitionen er desuden at skabe rum for sparring på tværs af fagligheder, og skabe mulighed for struktur og fællesskab i eksamensperioder og når store opgaver skal produceres - en tid som ellers kan være kompleks, og for nogen ensom.

En vigtig værdi for os i RumOs er desuden at tilføre vores lokalområde KBH Nordvest merværdi. Vi er aktive i området i kraft af vores tilstedeværelse i styregruppen i områdefornyelsen Fuglekvarteret, og vi åbner vores lokaler op for omverdenen. Kulturaktører og nyudklækkede iværksættere som mangler faciliteter til at afvikle workshop, foredrag eller fester kan gratis, hvis de er foreningsbaseret, eller mod en billig pris, hvis de driver virksomhed, låne vores lokaler. Vi har flere nyudklækkede iværksættere tilknyttet som kontinuerligt låner vores lokaler til workshops. I oktober 2016 og i februar 2017 husede vi "Fest i Nordvest" hvor over 1000 mennesker mødte op. Udgangspunktet for festen var at samarbejde med lokale iværksættere som området er rigt på, og på den måde skabe synergi om de igangsættere som har slået sig ned i Nordvest. Nordvest er fattig på samlingssteder. Vi mangler i den grad et sted, hvor kulturen kan slippes løs, og hvor vi i kvarteret kan møde hinanden til sociale arrangementer. Det vil RumOs gerne bidrage til. Vi vil i fremtiden gerne åbne mere op og invitere borgere, kulturaktører og foreninger indenfor.

Skulle foreningen, mod forventning, ophører går foreningens økonomiske overskud til kulturaktiviteter i København NV. Det fremgår af foreningens vedtægter.

## Opgradering og udvidelse af RumOs

RumOs ligger til huse på Glentevej 70 a i København NV og har eksisteret siden marts 2014, hvor vi med økonomisk støtte fra Kultur og Fritidsudvalget åbnede dørene for første gang. Pga. den almennyttige driftsform kan RumOs tilbyde kontorpladser som er til at betale, når man er på dagpenge eller SU (850 kr. / mdr.). Vi har desuden et stigende antal medlemmer som kommer ind fra gaden og sidder i RumOs på dagsbasis. Det betaler de 40 kr. for pr. dag.

I RumOs oplever vi en stor efterspørgsel på billige arbejdsfaciliteter og mødesteder, særligt specialestuderende står i kø for at få en plads i RumOs. Vi får henvendelser fra studerende fra hhv. RUC, KU, KUA, DTU, CBS, ITU AAU, AU og DPU. Vi kan mærke stigningen i antal studerende i København, samt det øgede pres på de københavnske læsesale. Hvert år siden åbningen har vi udvidet med hjælp fra lokale puljer, og ved selv at



spare penge sammen. I 2014 havde vi plads til 25 medlemmer, i dag har vi 100 studerende tilknyttet. Efterspørgslen på læsepladser er stødt stigende og sidste semester måtte vi afvise over 100 studerende på grund af pladsmangel.

For at få plads til de i alt 100 studerende overtog vi den 1. januar 2017 et ekstra lokale i samme ejendom på Glentevej 70. Vi har i RumOs fået støtte af Bispebjerg Lokaludvalg og Områdefornyelsen Fuglekvarteret, til indretning af det nye lokale som udover at fungere som kontor, kan udlejes til arrangementer. Foreningen selv har opsparet 50.000 kr. til betaling af depositum og andre udgifter på det ekstra lejemål.

Vi har planer om at udvide igen til august, så vi kan rumme 150 medlemmer. For at udvide med yderligere 50 pladser har vi brug for et ekstra toilet. Vi har på nuværende tidspunkt kun 2 toiletter til 100 mennesker. Vi mangler desuden finansiering til ekstra møblement. De borde vi på nuværende tidspunkt har, består af et par bukke og en krydsfinerplade. Det var den løsning vi for 3 år siden, da vi startede RumOs, havde råd til. Vi oplever at de studerende får ondt i ryggen af at sidde ved vores borde, særligt de høje drenge har problemer efter en lang arbejdsdag på kontoret.

RumOs har netop modtaget et tilbud fra lokale entreprenører på etablering af et ekstra toilet og på forbedring af vores møblement - en løsning som er holdbar på sigt, og som sikrer gode arbejdsrammer for de studerende og de jobsøgende og som er fleksibel, hvilket gør det nemt at ændre rammerne fra kontor til kulturarrangement.

Samlet set har RumOs brug for en hjælpende hånd udefra, hvis vi skal kunne løfte opgaven; at tilbyde læsefaciliteter til byens studerende og samtidig tilbyde lokaler til eksterne kulturarrangementer. Vores drift er sund og god og vi sparer løbende op, til vedligeholdelse og mindre forbedringer. Det vil være en stor hjælp og et vigtigt bidrag til de studerende, de arbejdsløse akademikere og kulturiværksætterne i København, hvis i i Kultur og Fritidsudvalget vil bidrage til **udvidelsen, opkvalificeringen og fremtidssikringen** af RumOs.

Se mere om RumOs her:

Vedlagt er to korte film om RumOs, samt nogle billeder af stedet og fra arrangementer i RumOs. Her er også en film om Fest i Nordvest:

<https://www.facebook.com/opdriftpip/videos/630396330486315/>

Film om RumOs, specialekontoret

<https://vimeo.com/184464329>

Film om RumOs - en udtalelse fra medlemmerne selv.

<https://vimeo.com/184464762>

